
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071500118

118

Nº 134, quarta-feira, 15 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO EUVALDO LODI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO IEL Nº 1/2020

Processo nº: 0041.2020.COPERLI.PE.0024.SISTEMA FIEMG. O IEL, por meio da
Comissão Permanente de Licitação Integrada (COPERLI), comunica aos interessados o
resultado final do Pregão Eletrônico IEL n.º 001/2020, tipo menor preço global, cujo objeto
é a contratação de empresa para execução da seleção inicial das 50 (cinquenta) startups
que comporão a 3ª Edição do Programa de Aceleração FIEMG Lab Novos Negócios a partir
das mobilizações que serão realizadas junto às Startups, Spinoffs Corporativas e Empresas
de Base Tecnológica, em atendimento ao Instituto Euvaldo Lodi - IEL/NRMG. Empresa
vencedora / valor global ofertado: Neo Negócios Inovadores Corporativos Ltda (CNPJ:
30.141.933/0001-60) / R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais). As demais informações sobre
os trâmites do certame em referência, encontram-se disponíveis para consulta no portal de
Compras da FIEMG, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

ISCP SOCIEDADE EDUCACIONAL LTDA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade Anhembi Morumbi mantida pela ISCP - Sociedade Educacional
LTDA sob CNPJ 62.596.408-0001-25 com sede na cidade de São Paulo - SP, na Rua Dr.
Almeida Lima, 1124 e 1134, Brás.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC N° 1.095 de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que que foram registrados, 785
(setecentos e oitenta e cinco) diplomas no período de 16/06/2020 a 07/07/2020, nos
seguintes livros de registro e sequências numéricas: livro 012, registros do: 0000008927 ao
0000009600; livro 013, registros do: 0000009601 ao 0000009689, 0000009694 ao
0000009715.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada no endereço
https://portal.anhembi.br/

São Paulo, 14 de julho de 2020.
PAOLO ROBERTO INGLESE TOMMASINI

Reitor

LIGA NORTE RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

O Pregoeiro da LIGA torna público, a alteração do edital em referência, Anexo
I, Cláusula 3.1.1, na forma do ADENDO Nº 01, que se encontra disponível no site
www.licitacoes-e.com.br (Licitação BB n° 823421), menu documentos, do citado Pregão,
que se realizará no dia 20/07/2020, às 10h00 (horário de Brasília/DF), cujo objeto é
Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, nas quantidades e especificações
constantes do termo de referência.

Nata-RN, 13 de julho de 2020
ERIBERTO MATIAS SILVA DE ARAÚJO

MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DA ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Extrato do contrato administrativo nº 23/2020. Contratante: Mútua de
Assistência dos Profissionais do CREA. Contratado: Thyssenkrupp Elevadores S/A. Objeto:
prestação dos serviços de assistência técnica, relativos a manutenção preventiva e
corretiva de 02 (dois) elevadores instalados no Edifício Sede da Mútua de Assistência,
situada no SHN quadra 04, bloco C - Asa Norte, na cidade de Brasília/DF, com fornecimento
de materiais de consumo, componentes e/ou acessórios. Valor mensal do contrato: R$
950,00 (novecentos e cinquenta reais) e valor total: R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos
reais). Rubricas contábeis: 42.068 - "despesas com manutenção-máquinas e
equipamentos". Vigência: 12 (doze) meses a contados da data de assinatura, com eficácia
após a publicação do extrato no DOU. Data de assinatura: 10 de junho de 2020.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

PONTIFICIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2020

Contratante: Faculdades Católicas. Contratada: COMSOL Softwares do Brasil LTDA. Objeto:
Aquisição de Licenças do Software COMSOL Multiphysics. Valor: R$ 32.619,00. Fonte:
PETROGAL Projeto GALP 40 - Alis. Fundamento legal: Art. 25 da Lei nº 8.666/1993.
Ratificação: 09/07/2020.

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 6/2020

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comunica aos
interessados que realizará Concorrência para Contratação de Empresa Especializada para
realizar reforma do auditório da Unidade B047. Cujo os recebimentos dos envelopes
contendo a documentação e a proposta será no dia 30/07/2020 às 10:00hs. Para retirada
do Edital e acesso as demais informações, os interessados deverão se dirigir a Unidade do
SEST SENAT em até 03 (três) dias antes da data mencionada, das 09:00hs às 16:30hs, no
Acesso MG 900, nº4.900, bairro Jardim Europa, Uberlândia/MG, ou pelo e-mail
licitacao.b047@sestsenat.org.br

MAXWEL LUIZ G. DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE-
SANTO ANDRE/SP

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2020

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comunica aos
interessados que realizará concorrência para Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de Instalação de Cabos de Rede, conforme especificação descrita no
edital e seus anexos, para atender a Unidade do SEST/SENAT - A42 Santo André/SP , situado na
Rua Vereador José Nanci nº 300, cujo recebimento dos envelopes contendo a documentação
de habilitação e a proposta comercial será no dia 31/07/2020, às 10h30min. Para retirada do
edital e acesso às demais informações, os interessados deverão solicitar via e-mail:
licitação.a042@sestsenat.org.br

MARIA DE JESUS NASCIMENTO MOMBELLI
Pela Comissão de Licitação

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE SÃO
P AU LO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Processo nº 370/2020 - Contrato de Fornecimento de bens e/ou serviços
019/2020.
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São Paulo.
Contratada: Reset consultoria e Treinamento S/S Ltda.
Objetivo: Realização de programa de desenvolvimento de cultura organizacional de
competências socioemocionais pós Covid-19 com os funcionários do SEBRAE-SP. Vigência
12 meses, contados a partir do dia 17 de julho de 2020. Valor: R$ 707.400,00. Data de
assinatura: 09/07/2020. Assinaturas: pelo SEBRAE-SP, Wilson Martins Poit, Ivan Hussni e
Guilherme Campos Júnior, Contratada, Mauro Faria Peres e Pedro Martins de Mello.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Processo nº 143/2020 - Contrato de Fornecimento de bens e/ou serviços
020/2020.
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São Paulo.
Contratada: Fundação Dom Cabral
Objetivo: Realização do Programa de Desenvolvimento da Liderança do Sebrae-SP. Vigência
12 meses, contados a partir do dia 17 de julho de 2020. Valor: R$ 1.504.998,72. Data de
assinatura: 14/07/2020. Assinaturas: pelo SEBRAE-SP, Wilson Martins Poit, Ivan Hussni e
Guilherme Campos Júnior, Contratada, Antonio Batista da Silva Júnior.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2020

Processo 0363/2020- OC 811000801002020OC00087
O Pregoeiro e a Comissão Permanente de Licitação do SEBRAE-SP tornam

público que se encontra aberta a licitação supra, destinada a contratação de empresa
especializada na Prestação de Serviços de Vigilância Eletrônica, compreendendo o
fornecimento (aquisição) e a instalação de equipamentos, a manutenção preventiva e
corretiva e o monitoramento assistido 24 horas, com gravação e armazenamento de
imagens, para os Escritórios Regionais do SEBRAE, cuja abertura está marcada para o dia
28/07/2020, às 09:00 horas. O Edital da presente licitação encontra-se disponível no portal
do SEBRAE-SP (www.sebraesp.com.br).

Em 14 de julho de 2020.
ROBSON KALLAI

SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA DE FRANCISCO MORATO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

Acha-se aberto no SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA DE FRANCISCO MORATO -
SAME/FM, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM e no

tempo de disputa aberto (10 min) - Processo Administrativo nº 1050/2020, cujo objeto é
a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PERMANENTES E EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA com as
conformidades do ANEXO I cujo edital se encontrará disponível a partir do dia 15/07/2020
no site www.bbmnetlicitacoes.com.br, no Setor de Compras do Serviço de Assistência
Médica de Francisco Morato - SAME/FM bastando trazer mídia para gravação ou pelo e-
mail compras@saude.franciscomorato.sp.gov.br.

O RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS será das 10h00min horas do dia 15/07/2020
até às 10h00min do dia 27/07/2020 e a ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS no
horário das 10h01min do dia 27/07/2020. Fica também previsto, o horário para o INÍCIO
DAS DISPUTAS DE LANCES DAS PROPOSTAS COMERCIAIS CLASSIFICADAS às 11h00min horas
do dia 27/07/2020. REFERÊNCIA DE TEMPO: para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília-DF. LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br AC ES S O
I D E N T I F I C A D O.

JOSE GILSON PEREIRA SILVA
Pregoeiro

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

a) Objeto: A Comissão Permanente de Licitação - CPL comunica o ADIAMENTO da sessão
pública, inicialmente agendada para o dia 21/07/2020 às 10h. b) Nova Data de Abertura:
30/7/2020 às 10h. c) Local: SBN Quadra 1 - Bloco C - 2º andar, Ed. Roberto Simonsen - Asa
Norte, Brasília/DF. CEP: 70040-903. d) Edital disponível: no site
www.portaldaindustria.com.br/licitacoes. Informações: (61) 3317-9891.

Brasília-DF, 14 de julho de 2020.
NÍGIA RAFAELA FERNANDES MALUF LOPES

Pela Comissão de Licitação
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratação das empresas LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA
DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 63.067.904/0002-35, Valor global de R$
237.300,00 (duzentos e trinta e sete mil e trezentos reais) e SINTESE BIOTECNOLOGIA LTDA,
CNPJ: 13.545.241/0001-68, Valor global de R$ 945.763,00 (novecentos e quarenta e cinco
mil setecentos e sessenta e três reais), para aquisição de insumos para kits de detecção do
vírus SARS-Cov-2, na unidade Centro de Inovação e Tecnologia CIT SENAI. Valor total global
de R$1.183.063,00 (um milhão cento e oitenta e três mil e sessenta e três reais).
Fundamentada no art. 9º, inciso IV, V e XI, ambos do RLC do SENAI.

CHRISTIANO PAULO DE MATTOS LEAL
Diretor Regional do SENAI/MG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 21/2020

Processo nº: 0071.2020.COPERLI.PE.0036.SISTEMA FIEMG. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços contínuos de portaria, com dedicação exclusiva de
mão de obra, para atendimento à Unidade do SENAI/DRMG, denominada CFP "Américo
Renê Giannetti", localizada na Av. Presidente Antônio Carlos, n.º 561, Bairro Lagoinha, CEP
31210-010, na cidade de Belo Horizonte - MG. Prazo para acolhimento das propostas: até
às 10h00min do dia 23/07/2020. Início da sessão de disputa (lances): às 11h00min do dia
23/07/2020.

Edital disponível pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI


